
طرح تعالی 
 نظام سلامت 
 کلید خورد 
وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی 
گفت: طرح عدالت و 
تعالی نظام سلامت در 
وزارت بهداشت کلید 
خورد و بسته های 
خدمت تحت این 
طرح، تعریف و گام به 
گام اجرایی خواهد 
شد. بهرام عین اللهی 
گفت: این طرح، 
تدوین و دستورالعمل 
آن به همه بخش ها 
ابلاغ شده است.

خبر زنجان   فراوری و روغن کشی 
خانگی زیتون در شهرستان 
ــارم استان زنجان سبب  طـ
ــه حجم زیادی  شده سالان
ــوده واحدهای  ــ از پساب آل
صنعتی و خانگی وارد محیط 
زیست شده و آب های زیرزمینی و چاه های 

جذبی را تهدید کنند. 
ــتون یکی از مفیدترین و پردرآمدترین  زی
محصولات کشور است و ارزش غذایی بالای 
زیتون، آن را به میوه ارزشمندی در سراسر 
جهان تبدیل کرده است. در واقع 80  درصد 
کشت زیتون در پنج استان انجام می شود که 
شهرستان طارم در استان زنجان رتبه نخست 
کشور را با تولید ارقام های مختلف با کیفیت 

بالا به خود اختصاص داده است.
این محصول به  شکل خام یا به صورت تن 
کنسرو زیتون یا روغن زیتون و یا موارد دیگر 
مورد استفاده قرار می گیرد. در گذشته، این 
ــام از استان خارج  ــورت خـ محصول به صــ
می شد؛ اما کشاورزان تلاش دارند با فراوری آن، 
ارزش افزوده را حفظ کرده و به صورت فراوری 

شده به دیگر استان ها صادر کنند.
در این میان نبود شهرک تخصصی فراوری 
ــا انجام فراوری غیر اصولی و  و همچنین ب
خانگی، سبب ورود پساب حاصل از آن به 
محیط زیست شده که موجب آسیب هم 
به خود کشاورز و هم محیط زیست شده 
است. اگر کار با این رویه پیش رود به زودی 
 شاهد تخریب محیط زیست با کمترین زمان 

خواهیم بود.
در این راستا روح الله حسنی؛ رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان زنجان در گفت وگو 
با خبرنگار تسنیم اظهار کرد: زیتون جزو 
محصولات ویژه استان زنجان در سطح کشور 
است که قیمت آن همیشه در بازار در تلاطم 
بوده و فراوری آن دارای ارزش افزوده بالایی 

است.
ــتون و  ــه مشکلات فراوری زی ــاره ب ــا اشــ وی ب
چالش های پیش رو کشاورزان گفت: خریداران 
ــورت  ــه صـ ــن محصول سعی می کنند بـ ــ ای
هوشمندانه آن را به شکل خام با قیمت پایین 
خریداری و با فراوری آن به استان های دیگر با 

قیمت بالا صادر کنند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان در 
زمینه تکمیل زیرساخت ها گفت: دولت موظف 
و مکلف به ساخت کارخانه فراوری نیست؛ زیرا 
کشاورزی به صورت خصوصی اداره می شود و 
نقش جهاد کشاورزی نقش تنظیم گری است 

و در بسیاری از موارد اگر ما دخالت نکنیم، 
نتیجه خوبی حاصل می شود.

وی به حضور سرمایه  گذار اشاره کرد و گفت: 
 پیگیر سرمایه گذار در شهرستان طارم 
در خصوص ساخت سردخانه و فراوری زیتون 
هستیم؛ اما به دلیل استقبال نشدن، تاکنون 

موفق به این کار نشده ایم.
ــزود: در برخی موارد برای اینکه  ــ حسنی اف
کشاورز تحت فشار نباشد، دولت اقدام به 
خرید تضمینی محصول زیتون می کند؛ اما 
نمی توان به این موارد اکتفا کرد؛ زیرا خرید 
ــه دنبال  تضمینی، پایدار نیست و باید ب
تکمیل زیرساخت ها با حضور سرمایه گذار 
باشیم و پیگیر ایجاد شهرک فرآوری زیتون در 

شهرستان طارم هستیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان 
در پاسخ به اینکه چرا محصول زیتون استان 
به اسم استان های دیگر به فروش می رسد، 
گفت: به دلیل نبود زیرساخت های لازم است 
که محصول خام از کشاورز خریداری شده و 
پس از فراوری و بهینه سازی به اسم استان های 
دیگر فروخته می شود. تنها راهکار موجود برای 
این موضوع، توسعه زیرساخت های مربوط به 

این محصول است.

ضرورت ایجاد تصفیه خانه فراوری زیتون  ◾
ــر کل محیط  ــدیـ محمدرضا یافتیان؛ مـ
زیست استان زنجان نیز می گوید:  در حفظ 
ــت نخست ما ایجاد  ــوی محیط زیست، اول
تصفیه خانه ها در شهرک های صنعتی است 
که یکی از این موارد ایجاد تصفیه خانه در 
شهرستان طارم به دلیل وجود محصول زیتون 

و فرآوری آن است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر خام فروشی 
زیتون کم شده، افزود: فراوری زیتون سبب 
می شود سطح زندگی و درآمد مردم تغییر کند 
که یکی از موارد مثبت آن، مهاجرت معکوس 

به روستاها شده و جای امیدواری  دارد. 
مدیر کل محیط زیست استان زنجان گفت: 
با وجود داشتن جنبه مثبت فراوری زیتون، 
پساب حاصل از آن در صورت تصفیه نشدن 
دارای تأثیر سو بر محیط زیست خواهد بود و 
صدمات جبران ناپذیری به محیط زیست از 
جمله آب و خاک وارد خواهد آورد و در نهایت 

سلامت مردم به خطر می افتد.
وی با اشاره به اینکه 80 درصد فراوری ها به  شکل 
خانگی انجام می شود، تصریح کرد: مشکلی 
که در پی فراوری های زیتون به  ویژه در بخش 
خانگی وجود دارد، استفاده از نمک بسیار زیاد 

برای گرفتن تلخی زیتون است که به دلیل نبود 
تصفیه وارد چاه های جذبی و آب های زیرزمینی 
و سطحی می شود که با ورود آن در زنجیره غذایی 

بر افراد و سلامتی آن ها تاثیرگذار است.
یافتیان به تصفیه خانه شهرک صنعتی طارم 
ــراوری در  نیز اشاره و عنوان کرد: واحدهای ف
شهرک صنعتی باید میزان پساب خود را 
مدیریت کنند تا به محیط زیست وارد نشده و 

موجب آسیب های جبران ناپذیر نشوند.
وی افزود: نفوذ پساب، سبب آلودگی خاک 
و ایجاد بوی بد در محیط می شود. بنابراین 
نیازمند تصفیه خانه های کوچک در حد 

روستاها هستیم.
با این توضیحات متأسفانه موضوع تصفیه 
پساب زیتون در شهرک صنعتی مورد توجه 
مسئولان قرار نگرفته و فراوری سنتی و خانگی 
نیز به آن ها اضافه شده و محیط  زیست را زودتر 
از آنچه به نظر می آید، در خطر نابودی قرار داده 
است. لازم است در زمینه مدیریت پساب 
واحدهای خانگی، ابتدا زیرساخت های لازم 
مانند شهرک صنعتی و تجمیع واحدهای 
ــراوری بدون ایجاد  ــ صنعتی ایجاد شوند تا ف
آلودگی برای کشاورزان انجام شود که این کار به 

نظارت و همکاری بین دستگاهی نیاز دارد.

خبرخبر
روزروز

آذربایجان  غربی پذیرای بیش از ۳۰۰ هزار زائر راهیان نور
آذربایجان  غربی   مسئول مرکز حفظ آثار و نشر 
ــای دفاع مقدس سپاه شهدای آذربایجان  ارزش هـ
غربی گفت: امسال با بهبود وضعیت مقابله با 
کرونا این استان، میزبان حدود ۳00 هزار نفر از ۱۷ 
استان مختلف کشور در قالب کاروان های راهیان نور 

خواهد بود.

سرهنگ جلال الدین اعظمی افزود: امسال با توجه 
به بهبود وضعیت کرونا پیش بینی می شود بیش 
از ۳00هزار زائر از سراسر کشور از هفت یادمان این 

استان دیدن کنند.
وی ادامه داد: تمهیدات لازم برای استقبال و همچنین 
پذیرایی از این کاروان ها که در قالب گروه های مختلف 

مردم از اواسط تیر ماه به منطقه ما اعزام خواهند شد، 
در نظر گرفته شده است.

مسئول مرکز حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
سپاه شهدای آذربایجان غربی گفت: این استان از 
لحاظ تعداد المان های ملی ثبت شده کشور با تعداد 
هفت المان در رده هفتم قرار دارد و جزو پنج استان 

درگیر در جنگ تحمیلی نیز محسوب می شود.
سرهنگ اعظمی اظهار کرد: کاروان های راهیان نور 
فرصت مناسب و مغتنمی برای تعمیق باورهای انقلاب 
و ارزش های شهدا بین نسل های جوان بوده و این امر 
به تقویت روحیه ایثار و استکبارستیزی آن ها کمک 

می کند.

خبر

بزرگداشت 
شیخ 
صفی الدین 
اردبیلی 
برگزار می شود

اردبیل   
مدیر کل اجتماعی و 
فرهنگی استانداری 
اردبیل گفت: 
برنامه های بزرگداشت 
روز شیخ صفی الدین 
اردبیلی به صورت 
مردمی برگزار می شود.
رضوان باقلاچی اظهار 
کرد: امسال با توجه 
به درج روز بزرگداشت 
شیخ صفی الدین 
اردبیلی در تقویم رسمی 
کشور، این برنامه 
پرشورتر و با بازتاب ملی 
برگزار می شود.
وی با اشاره به تقارن 
این روز با اعیاد قربان و 
غدیر  خواستار برگزاری 
با نشاط برنامه های 
پیش بینی شده در 
تمامی شهرستان های 
استان شد.
باقلاچی گفت: 
برنامه ها از ۲۵ تیر ماه به 
ترتیب هر روز در یکی از 
شهرستان های استان 
برگزار و تا ۷مرداد ماه 
ادامه می یابد.

خبر
آذربایجانشرقی

   نانوایی ها همکاری نکنند 
سهم آردشان قطع می شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان  
شرقی با تأکید بر تسریع روند نصب دستگاه های 
کارتخوان هوشمند در نانوایی ها گفت: سهم آرد 

نانوایی هایی که همکاری نمی کنند، باید قطع شود. 
محمد کلامی افزود: تا امروز در یک هزار و ۷۴۷ 

نانوایی تبریز کارتخوان هوشمند نصب شده؛ ولی 
۲۸۰ نانوایی به دلیل خطای شاپرک و ۱۹۳ نانوایی 

در انتظار اخذ کد مالیاتی هنوز موفق به دریافت 

دستگاه کارتخوان هوشمند نشده اند.
وی اظهار کرد: اجرای این طرح در قالب اتاق 

عملیات با حضور شرکت پست، بانک سپه، اداره کل 
امور مالیاتی، شرکت غله و اتحادیه نانوایان انجام 

می شود که متولیان امر باید در سرعت بخشی نسبت 

به نصب دستگاه ها، اقدامات لازم را  انجام دهند.
کلامی ادامه داد: جلوگیری از قاچاق و توزیع خارج از 

شبکه آرد از اهداف نصب دستگاه کارتخوان هوشمند 
است و با اجرای این طرح، ساماندهی بیشتری روی 

نحوه پخت و توزیع نان صورت خواهد گرفت.

بهره برداری از 
هفت پروژه عمرانی در اردبیل 

تا پایان شهریور

اردبیل   شهردار اردبیل از بهره برداری از هفت 
پروژه عمرانی در اردبیل تا پایان شهریور ماه امسال 
خبر داد و گفت: برای اجرای طرح های عمرانی 
شهرداری 8 هزار میلیارد ریال اعتبار اختصاص 

داده شده است.
محمود صفری اظهار کرد: ۲6 پروژه عمران شهری 
شامل آسفالت ریزی خیابان ها و کوچه ها، ایجاد 
فضای سبز و جدول گذاری خیابان های اصلی 
ــیل در حال اجراست. وی با اشاره به  در اردب
تکمیل پروژه های نیمه تمام شهری افزود: بیش از 
۲0هزارمیلیارد ریال اعتبار برای تکمیل طرح های 

عمرانی نیمه تمام شهر اردبیل نیاز است.
شهردار اردبیل از بهره برداری از هفت پروژه عمرانی 
در این شهر تا پایان شهریور ماه امسال خبر داد 
و گفت: برای اجرای طرح های عمرانی شهرداری 
8هزار میلیارد ریال اعتبار اختصاص داده شده 
است. صفری با بیان اینکه عملیات اجرایی 
پل قدس اردبیل به خوبی پیش می رود، افزود: 
پیش بینی می شود تا پایان شهریور ماه، این پروژه 

به طور کامل به بهره برداری برسد.
ــرای نخستین بار  ــ ــزود: ب ــ ــ ــیل اف ــهردار اردبـ شـ
۳00میلیارد ریال به صورت بلاعوض و ۳00میلیارد 
ــرای نوسازی  ــ ــورت وام ب ــه صــ ــال دیگر هم ب ــ ری

اتوبوس ها اختصاص یافته است.
صفری درباره توسعه فضای سبز اردبیل افزود: 
توسعه فضای سبز اردبیل نیازمند تأمین اعتبار 
لازم است و در این باره هماهنگی های لازم انجام 
شده و مقرر است اعتبارات بخش فضای سبز در 

جاهای دیگر صرف نشود.
وی بیان کرد: با به کارگیری نیروهای متخصص در 
سازمان زیبا منظر و فضای سبز شهرداری اردبیل 
تلاش می شود فضای سبز در مناطق مختلف این 

شهر توسعه یابد.

کالاهای ته لنجی به صورت
 قانونی وارد کشور می شوند

خوزستان   وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
مدیران و فعالان اقتصادی خرمشهر پیشنهاد 
دقیقی برای چگونگی افزایش حجم تجارت در 
بندر خرمشهر بدهند تا تصمیم گیری نهایی در 

این خصوص انجام شود.
ــد از بندر  ــازدی احسان خاندوزی در حاشیه ب
خرمشهر بیان کرد: باید شرایط برای رونق 

اقتصادی در مناطق آزاد ایجاد شود.
وی گفت: در این سفر با جمعی از فعالان اقتصادی 
در بنادر چوئبده و اروندکنار شهرستان آبادان و 
بندر خرمشهر دیدار و گفت وگو داشتم و مسائل و 

مشکلات آن ها بررسی شد.
خاندوزی ادامه داد: یکی از مسائلی که در دولت 
مطرح است، قانونمند کردن واردات کالاهای 
ته لنجی است تا سبب رونق مناطق مرزی و بندری 
شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: وزارت 
صمت و کشور با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، آیین نامه ای برای مبادلات مرزنشینان 
و کالاهای ته لنجی آماده کردند که این آیین نامه 

آماده و در هیئت دولت بررسی شد.
خاندوزی گفت: بر اساس مصوبه هیئت دولت 
کالاهای ته لنجی به صورت قانونی و با نظم و پس 
از ثبت در گمرک وارد کشور خواهد شد. وی با بیان 
اینکه با این اقدام کالا از مسیر تخلف قاچاق خارج 
می شود، افزود: برنامه ریزی شده تا تعداد سفرهای 
کالاهای ته لنجی نیز افزایش یابد که این موجب رونق 
اقتصادی، اشتغال و معیشت منطقه می شود. وی 
گفت: امید است با این اقدامات، شاهد کاهش نرخ 
بیکاری که از گلایه های مردم خوزستان است، باشیم.
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کرمان   کشتار دام در خارج 
از کشتارگاه و یا به صورت 
سنتی یکی از مشکلاتی است 
که همواره در فصل تابستان 
سلامتی هموطنان را به ویژه در استان هایی 
مانند کرمان و سیستان و بلوچستان که 
در معرض ورود دام قاچاق هستند به خطر 

می اندازد.
در استان هایی مانند کرمان که برخی از 
خانواده ها به دلیل زندگی سنتی تمایل 
ــرای خرید گوشت و ذبح دام به  بیشتری ب
صورت سنتی و کشتار در منزل دارند، معمولاً 
با بیماری کشنده تب کریمه کنگو بیش از 

گذشته روبه رو می شوند.
متأسفانه کشتار غیر بهداشتی دام و ذبح 
آن در مراکز غیر مجاز هر سال بسیاری از 

هموطنان ما را به کام مرگ می کشد.
آلودگی لاشه های گوشت به این بیماری حتی 
بانوان خانه دار را در امان نگذاشته و برخی از 
این بانوان غافل از اینکه چه خطری آن ها را 
تهدید می کند، هنگام خرد کردن گوشت در 
صورت آلودگی به این بیماری مبتلا و حتی 

جان خود را از دست می دهند.
استفاده از گوشت دام مبتلا به تب کریمه 
بدون رعایت مراحل پیش سرد و قرار دادن در 
یخچال و یا استفاده تازه و گرم  از دل و جگر 
دام  و حتی تکه کردن گوشت بدون استفاده  
از دستکش در منزل، خانواده ها را تهدید 
می کند. از این رو رعایت تمهیدات بهداشتی 

در این زمینه و به ویژه در فصل تابستان 
بسیار جدی و ضروری است.

تب کریمه را جدی بگیریم ◾
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
با هشدار نسبت به شیوع تب کریمه کنگو 
ــرد: بیماری تب  در جنوب کرمان اظهار ک
کریمه کنگو یک بیماری خونریزی دهنده 
تب دار مشترک بین انسان و حیوان است 
ــان نشدن، مرگ و میر  که در صورت درمـ

بالایی دارد.
دکترعلی اصغر خیرخواه با اشاره به وضعیت 
بیماری کریمه کنگو در جنوب کرمان با اشاره 

ــای انتقال این بیماری گفت: یکی  به راه هـ
از این راه ها گزش کنه است که عفونت در 
انسان پس از گزش توسط کنه آلوده و یا 

له کردن آن روی پوست ایجاد می شود.
ــا خون،  ــا بیان اینکه تماس ب خیرخواه ب
ترشحات و بافت حیوان آلوده  در هنگام ذبح 
دام، کمک به زایمان دام و قطعه کردن گوشت 
تازه دام آلوده از دیگر راه های انتقال است، 
تصریح کرد: انتقال از انسان به انسان از 
طریق تماس با خون و ترشحات آلوده بیماران 

اتفاق می افتد.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
با اشاره به راه های پیشگیری بیماری گفت: 

توصیه می شود از خرید و مصرف گوشت 
ــاچاق وارد و به  ــه صورت ق ــه ب ــایی ک دام هـ
صورت غیر بهداشتی ذبح و عرضه می شوند 

خودداری کنید.
 خیرخواه افزود: برای پیشگیری باید از 
کشتار دام در محیط خارج از کشتارگاه 
ز تماس مستقیم پوستی  خودداری و ا
با خون و ترشحات آلوده دامی در حین 
ــمان دام پرهیز نمود. کسانی که در  زای
محیط دامپروری و روستایی خصوصاً در 
ــد برای  فصل بهار و تابستان حضور دارن
جلوگیری از گزش کنه ها از مواد دور کننده 
حشرات، لباس های آستین بلند و چکمه 

استفاده کنند.
وی در ادامه توصیه های بهداشتی به منظور 
ــزود:  پیشگیری از ابتلا به این بیماری افـ
باید از له کردن کنه روی پوست خود اکیداً 
ــودداری شود و هنگام تماس با گوشت،  خـ
خون و ترشحات دام استفاده از دستکش 
ــردی توصیه می شود.  و وسایل حفاظت ف
گوشت و جگر بعد از پخت کامل استفاده 
شود و گوشت مدت ۲۴ ساعت در دمای ۲تا 8 

درجه )یخچال( نگهداری گردد.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
از بهبود وضعیت یک بیمار مبتلا  به این 
بیماری در منطقه جنوب کرمان خبر داد و 
گفت: یک مورد مثبت خانم ۳۱ ساله ای بود 
که تحت درمان قرار گرفت و با حال عمومی 

خوب مرخص شد.

هشدار مسئولان بهداشتی 

تب کریمه کنگو در جنوب کرمان جولان می دهد

گزارش
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